КОМИТЕТ ПО МЕСТНОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ,
МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫМ И МЕЖКОНФЕССИОНАЛЬНЫМ

ОТНОШЕНИЯМ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 7 августа 2025 года № 90

Об утверждении персонального состава совета инициативных граждан
Ленинградской области при комитете по местному самоуправлению,

межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской
области и назначении ответственного секретаря и признании

утратившим силу распоряжения комитета по местному самоуправлению,
межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской

области от 21 сентября 2020 года № 90

В соответствии с приказом комитета по местному самоуправлению,
межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области
от 21 февраля 2020 года № 1 «Об образовании совета инициативных граждан
Ленинградской области при комитете по местному самоуправлению,
межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области»:

1. Утвердить:
персональный состав совета инициативных граждан Ленинградской области

при комитете по местному самоуправлению, межнациональным
и межконфессиональным отношениям Ленинградской области в редакции согласно
приложению 1 к настоящему распоряжению;

персональный состав президиума совета инициативных граждан
Ленинградской области при комитете по местному самоуправлению,
межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области
в редакции согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

2. Назначить ответственным секретарем совета инициативных граждан
Ленинградской области при комитете по местному самоуправлению,
межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области
Кривенко Александра Валерьевича, консультанта отдела государственной
поддержки развития местного самоуправления департамента развития местного
самоуправления комитета по местному самоуправлению, межнациональным
и межконфессиональным отношениям Ленинградской области.

3. Признать утратившим силу распоряжение комитета по местному
самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям

9

Ленинградской области от 21 сентября 2020 года № 83 «Об утверждении
персонального состава совета инициативных граждан Ленинградской области при
комитете по местному самоуправлению, межнациональным
и межконфессиональным отношениям Ленинградской области и назначении
ответственного секретаря».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя председателя комит^т& по местному самоуправлению,
межнациональным и межконфессиональным
начальника департамента развития местног

отношениям Ленинградской области -
о Самоуправления.

Председатель комитета А.Г. Клементьев

Приложение 1
к распоряжению комитета по местному
самоуправлению, межнациональным и

межконфессиональным отношениям
Ленинградской области

от 7 августа 2025 года № 90

Персональный состав
совета инициативных граждан Ленинградской области

при комитете по местному самоуправлению, межнациональным и
межконфессиональным отношениям Ленинградской области

Бокситогорский муниципальный район

Бадуева - председатель территориального общественного
Ирина Владимировна самоуправления «Жилая зона «Обрино» г. Пикалево

Василькова - председатель общественного совета части территории
Наталья Викторовна Борского сельского поселения

Малышев - председатель территориального общественного
Денис Александрович самоуправления "ул. Полевая г. Бокситогорск"

Каменев
Андрей Вячеславович

Волосовский муниципальный район

- председатель общественного совета пос. Сяглицы, дер.
Большие Сяглицы и дер. Сяглицы Болыневрудского
сельского поселения

- председатель территориального общественного
l;  УР тт самоуправления «Большая Вруда» БолыневрудскогоГалина Николаевна сельского поселения

Дубинина - председатель территориального общественного
Анастасия самоуправления «Улица Сосновая», дер. Бегуницы
Викторовна Бегуницкого сельского поселения

Волховский муниципальный район

Соцков - староста дер. Козарево Вындиноостровского сельского
Леонид Федорович поселения

Смирнова - председатель территориального общественного
Елена Владимировна самоуправления «Луч Южного» Новоладожского

городского поселения

2

Андрианов
Андрей
Владимирович

Сапрыкин
Михаил Васильевич

Редько
Анна Михайловна

Никитин
Евгений Сергеевич

Одинцев
Антон Алексеевич

Рогожин
Роман Геннадьевич

Аветисянц
Валерий Хуренович

Кузнецова
Елена Викторовна

Опевалов
Сергей Анатольевич

Кузнецова
Елена Дмитриевна

Г ойдин
Михаил Андреевич

- председатель общественного совета дер. Вороново, дер.
Шахново, дер. Самушкино Потанинского сельского
поселения

Всеволожский муниципальный район

- председатель общественного совета дер. Мендсары
Бугровского городского поселения

председатель территориального общественного
самоуправления «МКД №9 пос. Углово Всеволожского
района Ленинградской области»,
пос. Углово, д.9 Романовского сельского поселения,

староста дер. Матокса Куйвозовского сельского
поселения

Выборгский муниципальный район

председатель территориального общественного
самоуправления «ул. Тракторная» гп. Рощино, ул.
Тракторная, д.6 Рощинского городского поселения

- председатель общественного совета пос. Красная Долина
Приморского городского поселения

- староста пос. Сосновый Бор Полянского сельского
поселения

Гатчинский муниципальный округ

председатель территориального общественного
самоуправления «Новый поселок» пос. Кобринское
Кобринского территориального управления

- председатель совета территориального общественного
самоуправления «Рождествено» Рождественского
территориального управления

- староста дер. Каушта Вырицкого территориального
управления

Кингисеппский муниципальный район
- председатель общественного совета части территории
Котельского сельского поселения (пос. Неппово, дер.
Крупино)

3

Ипполитов
Дмитрий Олегович

Трофимова
Елена Фёдоровна

председатель территориального общественного
самоуправления «Лесобиржа» Кингисеппского городского
поселения

- староста дер. Заполье, Опольевского сельского поселения

Киришский муниципальный район

Золотцев - председатель территориального общественного
Владимир Васильевич самоуправления «Будогощь» Будогощского городского

поселения

Яскин
Василий Павлович

Смирнова
Ирина Валентиновна

Сопкин Алексей
Викторович

Мухина Светлана
Николаевна

- председатель общественного совета части территории
Кусинского сельского поселения (дер. Березовик, с.
Посадников Остров, дер. Меневша, дер. Мелехово, пос.
Извоз, п.ст. Посадниково, п.ст. Ирса, п.ст. Жарок, п.ст.
Тигода)

- староста дер. Криваши Глажевского сельского поселения

Кировский муниципальный район

- председатель общественного совета жд.ст. Назия
Путиловского сельского поселения

-председатель территориального общественного
самоуправления ул. Победа, д.9 Кировского городского
поселения

Бурова Ирина
Евгеньевна

-староста дер. Лукинское Назиевского городского
поселения

Клименко
Татьяна Игоревна

Лодейнопольский муниципальный район

- председатель общественного совета дер. Шамокша
Лодейнопольского
городского поселения

Домашенко
Денис Владимирович

Павлов
Владимир
Александрович

-председатель территориального общественного
самоуправления «Манинский» г. Лодейное Поле
Лодейнопольского городского поселения
-председатель территориального общественного
самоуправления «Первомайский» пос. Янега Янегского
сельского поселения

4

Ломоносовский муниципальный район

Алпатова
Лариса Анатольевна

Михалев
Михаил Иванович

- председатель общественного совета дер. Трудовик
Кипенского сельского поселения

председатель территориального общественного
самоуправления, общественного совета «Сюрье» дер.
Сюрье Лебяженского городского поселения

Антропова - староста дер. Кемпелево Аннинского городского
Татьяна Борисовна поселения

Дедюхина
Надежда
Владимировна

Лужский муниципальный район

- председатель совета территориального общественного
самоуправления «Дом 2» Володарского сельского
поселения

Устиненко - председатель общественного Совета части территории
Мария Владимировна дер. Жельцы Толмачёвского городского поселения

Солоников
Антон Геннадьевич

- член общественного совета части территорий дер.
Бараново, дер. Вяжище, дер. Дергово, дер. Дубровка, дер.
Смерди, дер. Заполье Серебрянского сельского поселения

Подпорожский муниципальный район

Гришин - председатель общественного совета дер. Кипрушино
Сергей Алексеевич Вознесенского городского поселения

Лапикова
Мария Михайловна

-председатель территориального общественного
самоуправления «Винницы», с. Винницы, улица Советская,
д. 94 Винницкого сельского поселения

Кириков
Николай
Валентинович

староста дер. Ульино Важинского городского поселения

Иванова
Людмила Федоровна
Г остева
Оксана Алексеевна

Приозерский муниципальный район

- председатель общественного совета пос. Громово
Громовского сельского поселения

председатель территориального общественного
самоуправления м/р Ровное Кузнечинского городского
поселения

5

Окулов
Александр
Анатольевич

Румянцев
Евгений Николаевич

Комарова
Лариса Васильевна

Егорова
Эльвира Валерьевна

Аверьянова
Мария Андреевна

Хохолева
Марина Викторовна

Николин
Алексей Алексеевич

- староста пос. Соловьевка Плодовского сельского
поселения

Сланцевский муниципальный район

- председатель общественного совета части территории
дер. Сижно Сланцевского городского поселения

-председатель территориального общественного
самоуправления «Дружба», подъезд 1 д. 11а, пер.
Почтовый, г. Сланцы, муниципального образования
Сланцевского городского поселения

-староста дер. Кушела Выскатского сельского поселения

Тихвинский муниципальный район

-председатель территориального общественного
самоуправления «Дорожный» г. Тихвин Тихвинского
городского поселения

председатель территориального общественного
самоуправления «Романиха» г. Тихвин Тихвинского
городского поселения

- председатель общественного совета №2 пос. Березовик,
Тихвинского городского поселения

Тосненский муниципальный район

Корчагина - председатель территориального общественного
Виктория Викторовна самоуправления «УЮТ» Тосненского городского

поселения

Дмитриева
Наталья Павловна

председатель общественного совета дер. Авати
Тосненского городского поселения

Панькова
Оксана Сергеевна

- староста дер. Мишкино Красноборского городского
поселения

Приложение 2
к распоряжению комитета по местному
самоуправлению, межнациональным и

межконфессиональным отношениям
Ленинградской области

от 7 августа 2025 года № 90

Персональный состав президиума
совета инициативных граждан Ленинградской области

при комитете по местному самоуправлению, межнациональным и
межконфессиональным отношениям Ленинградской области

Бокситогорский муниципальный район

Василькова - председатель общественного совета части территории
Наталья Викторовна Борского сельского поселения

Волосовский муниципальный район

Дубинина - председатель территориального общественного
Анастасия Викторовна самоуправления «Улица Сосновая», дер. Бегуницы

Бегуницкого сельского поселения

Волховский муниципальный район

Смирнова - председатель территориального общественного
Елена Владимировна самоуправления «Луч Южного» Новоладожского

городского поселения

Всеволожский муниципальный район

Сапрыкин - председатель общественного совета дер. Мендсары
Михаил Васильевич Бугровского городского поселения

Выборгский муниципальный район

Рогожин - председатель общественного совета пос. Красная
Роман Геннадьевич Долина Приморского городского поселения

Гатчинский муниципальный округ

Кузнецова - председатель территориального общественного
Елена Викторовна самоуправления «Новый поселок» пос. Кобринское

Кобринского территориального управления

Трофимова - староста дер. Заполье, Опольевского сельского
Елена Фёдоровна поселения

Киришский муниципальный район

Золотцев - председатель территориального общественного
Владимир Васильевич самоуправления «Будогощь» Будогощского городского

поселения

Кировский муниципальный район

Мухина Светлана -председатель территориального общественного
Николаевна самоуправления ул. Победа, д.9 Кировского городского

поселения

Лодейнопольский муниципальный район

Клименко - председатель общественного совета дер. Шамокша
Татьяна Игоревна Лодейнопольского городского поселения

Ломоносовский муниципальный район

Михалев - председатель территориального общественного
Михаил Иванович самоуправления, общественного совета «Сюрье» дер.

Сюрье Лебяженского городского поселения

Лужский муниципальный район

Дедюхина - председатель совета территориального общественного
Надежда Владимировна самоуправления «Дом 2» Володарского сельского

поселения

Подпорожский муниципальный район

Лапикова -председатель территориального общественного
Мария Михайловна самоуправления «Винницы», с. Винницы, улица

Советская, д. 94 Винницкого сельского поселения

Приозерский муниципальный район

Окулов - староста пос. Соловьевка Плодовского сельского
Александр Анатольевич поселения

Кингисеппский муниципальный район

3

Комарова
Лариса Васильевна

Хохолева
Марина Викторовна

Корчагина
Виктория Викторовна

председатель территориального общественного
самоуправления «Дружба», подъезд 1 д. 11а, пер.
Почтовый, г. Сланцы, муниципального образования
Сланцевского городского поселения

Тихвинский муниципальный район

председатель территориального общественного
самоуправления «Романиха» г. Тихвин Тихвинского
городского поселения

Тосненский муниципальный район

председатель территориального общественного
самоуправления «УЮТ» Тосненского городского
поселения

Сланцевский муниципальный район